
Referat fra møte med kommunen, oktober 2019 
 
Tilstede: Arnt Abrahamsen, Sten Otto Tjørve, Hilde Drønen, Jostein Kydland, Jan 
Gunnar Skjeldsøy, Gøril Onarheim. 
 
 
Farsund byforening ba om et møte med kommunen da det i lengre tid har opplevdes 
som utfordrende å samarbeide med kommunen. Det er lite dialog og byforeningen 
opplever at man ikke blir tatt med på råd, men får tilfeldige opplysninger om f.eks 
riving av kulturminner.  
 
Møtet ble innledet av Arnt som presiserte at man snakket om det som er fremtidig 
samarbeid, og ikke hva som har vært. Gøril kommenterte at det allikevel er viktig å 
evaluere der hvor man ser at viktige kulturminner har blitt revet/fjernet, selv om det 
har vært kommunisert at disse skulle bevares, og hvor Farsund byforening selv har 
tilbudt seg å ta hånd om viktige saker. 
 
Byforeningen har foreslått at man har halvårlige samarbeidsmøter med kommunen, 
gjerne hvor ett er "workshopbasert" hvor også andre interessenter til byutvikling 
inviteres. Hilde Drønen kaller inn til første møte våren 2020. Alle var enige om at 
dette var lurt. Det ble sagt at byforeningen var en ressurs for kommunen av Arnt 
Abrahamsen. 
 
Følgende tema ble diskutert:  

• Gjenbruk av brostein/borgmurer på gateplan – Byforeningen har inntrykket av 
at kommunen ikke har planer for gjenbruk av materiale og mye blir fjernet til 
fordel for nytt til tross for historien steinene har og at de mener kvaliteten er 
bedre på gammel stein. Byforeningen mener at opprustningen av bygatene 
har ført til at man har mistet mye særpreg, spesielt med tanke på fjerning av 
stein, overvannsrenner(?), trær(?) og brønner. Det er ønskelig at 
byforeningen og Farsund kommune sammen kan se på gjenværende gater 
som skal rehabiliteres i tiden fremover. Det er viktig å vurdere om de gamle 
kantsteinene og overvannsrennene kan beholdes. 

• Fjerning og reetablering av Kontanttrappa. Dette var tatt med i anbud, men 
kommunen fulgte ikke opp hvordan den skulle merkes og fjernes. 
Byforeningen fikk gjort dette i siste liten. Kontanttrappa må flyttes som et 
kulturminne, da gjelder ikke TEK 17 krav og trappen kan reetableres i sin 
helhet. Jan Gunnar Skjeldsøy brukte mye tid på dette, og fikk til slutt 
signaler om at alle involverte har interesse av dette. Tilstedeværende på 
dette møtet sa seg enige. Farsund by har brukt Trappebyen som merkevare 
en rekke steder, og kontanttrappa er selve navet i denne fortellingen. At 
dette ikke ble fulgt opp er svært uheldig. 

• Riving av balustrade rekkverk på Grand Hotell, det kom ingen forklaring på 
hvorfor dette ble gjort, trass i planer om å bevare det. Her tilbød 
byforeningen seg ved flere anledninger å ta vare på rekkverket, men fikk 
beskjed fra kommunen om å holde seg unna/ vente på grunn av sikkerhet. 

• Brønnhuset i Schougaardsgate er planlagt restaurert. Innspill fra byforeningen: 
Plan og gjennomføring før årsskiftet, brønnhuset skal restaureres som et 
kulturminne, med de krav som følger med det. Dette vil være det eneste 



brønnhuset igjen i Farsund sentrum da det på Vestersiden har blitt erstattet 
med terrassedekke. 

• Solbakken-trappa. Det ble her fattet vedtak om at utbygger skulle sette opp 
trappen "slik den var". Byforeningen mener nedre del av trappen fremstår i 
dag som svært endret og ikke samsvarer med det som var kravet og at 
kommunen må bli bedre her. Byforeningen ønsker at kommunen følger opp 
egen sak her og sjekker om prosjektet er som det skal. 

• Brønner - det har blitt oppdaget tre brønner i bykjernen, hvorav den dypeste 
var 9 meter. Det har ikke vært noen plan for disse, og de er alle fylt igjen 
med pukk. Desto viktigere å kunne ta vare på brønnen i Schougardsgate. 

• Byforeningen og kommunen er enig om et tettere samarbeid vedrørende 
gatebruksplan og utenomhusplan for skoleprosjektet. Det bør formaliseres 
hvordan kommunen tenker å samarbeide med vel/lag/foreninger og 
interessenter, og Byforeningen ønsker en bredere dialog utenom 
høringsprosesser. 

• Eplehagen - det er ønskelig at man sammen kan finne et nytt område hvor 
denne kan etableres. Kommunen har ansvar for at materiell/gjerde etc blir 
lagret forsvarlig. De to benkene som byforeningen har fått i gave, står igjen 
på Gåsholmen og må settes bort før vinteren. En ny plassering av 
eplehagen ønskes på plass ila 2020. 

Byforeningen ønsker å være delaktig i avgjørelsen om restaurering av Hejdes gate. 

 

 


